

Maakuntahallitus

30.09.2024

---

**Aika** 07.10.2024 klo 09:00 -

**Paikka** Kainuun liitto, kokoushuone Kanerva, Kauppakatu 1 Kajaani ja Teams

**Käsittävät asiat**

<b>Asia</b>	<b>Otsikko</b>	<b>Sivu</b>
1	Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus	3
2	Pöytäkirjantarkastajien valinta	4
3	Kainuun edunajaminen	6
4	Talousraportti 08/2024 ja tulosennuste 2024	10
5	Talousarvio 2025 ja talous- ja toimintasuunnitelma 2025-2027	11
6	Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeen päivittäminen	13
7	Hallintosääntöä täydentävät raha- ja laskentatointa koskevat ohjeet	15
8	Kainuun liiton organisaatiostrategian 2024-2029 hyväksyminen	17
9	Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi	18
10	Aluekehitysasiantuntijan työsuhteen muuttaminen virkasuhteeksi	20
11	Viranhaltijapäätökset	21
12	Kainuun liiton lausunnot ajalla 2.-27.9.2024	23
13	Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus	25

---

## Osallistujat

	<b>Nimi</b>	<b>Tehtävä</b>
Päätöksentekijät	Seppänen Sakari	puheenjohtaja
	Aavakare Eila	1. vpj
	Oikarinen Markku	2. vpj
	Haapala Toni	jäsen
	Heikkinen Salla	jäsen
	Huttu-Juntunen Terttu	jäsen
	Kaikkonen Vesa	jäsen
	Kemppainen Esa	jäsen
	Rimpiläinen Anni	jäsen
	Saastamoinen Jyri	jäsen
	Tervonen Miariikka	jäsen
	Vilén Seppo	jäsen
Muu	Polvinen Mikko	mv:n pj
	Kortelainen Juha	mv:n 1. vpj
	Seppänen Juhani	mv:n 2. vpj
	Pirkkalainen Riikka	maakuntajohtaja
	Halonen Paula	pöytäkirjanpitäjä / hallintojohtaja
	Ponnikas Jouni	aluekehitysjohtaja
	Schroderus Sanna	suunnittelujohtaja
	Aalto Johannes	viestintä- ja markkinointipäällikkö
	Sukuvaara Katja	aluekehityspäällikkö
	Kettunen Tuomas	kansanedustaja
	Kyllönen Merja	europarlamentaarikko
	Keränen Silja	Vihreiden varapuheenjohtaja
	Korhonen Jaana	Kainuun ELY-keskuksen ylijohdaja
Piilma Pauli	Kainuun TE-toimiston johtaja	
Halonen Timo	Kainuun hyvinvointialueen vt. johtaja	

**1**

**Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus**

Mhall 07.10.2024

Kainuun liiton hallintosäännön 14 luvun 112 §:n mukaan kokous kutsu on lähetettävä viittä päivää ennen kokousta, elleivät erityiset syyt ole esteenä. Kokouskutsu ja esityslista lähetetään sähköpostitse jäsenille, varajäsenille ja muille, joilla on läsnäolo-oikeus tai -velvollisuus. Esityslista, joka sisältää selostuksen käsiteltävistä asioista ja ehdotukset toimielimen päätöksiksi, lähetetään kokouskutsun yhteydessä, jolleivät erityiset syyt ole esteenä.

Tämä esityslista on toimitettu 30.09.2024.

**Maakuntajohtajan ehdotus**

Maakuntahallitus toteaa kokouksen sääntöjen mukaan koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Maakuntahallitus myöntää läsnäoleville asiantuntijoille läsnäolo- ja puheoikeuden.

**Maakuntahallituksen päätös**

## 2 Pöytäkirjantarkastajien valinta

Mhall 07.10.2024

Kainuun liiton hallintosäännön 14 luvun 132 §:n mukaan pöytäkirjan allekirjoittaa puheenjohtaja ja pöytäkirjanpitäjä. Pöytäkirjan tarkastaa kaksi kullakin kerralla sitä varten valittua toimielimen jäsentä, jollei toimielin ole muuta päättänyt.

Hallintosäännön 132 §:n mukaan pöytäkirja voidaan allekirjoittaa ja tarkastaa sähköisesti. Sähköisessä päätöksentekomenettelyssä tehtyjä päätöksiä koskeva pöytäkirja tai sen osa voidaan tarkastaa erikseen ennen kokousta.

Maakuntahallitus on päättänyt 30.10.2023 § 168 pöytäkirjan sähköisestä tarkastuksesta seuraavasti. Pöytäkirjanpitäjä lähettää pöytäkirjan sähköisesti kokouksen puheenjohtajalle hyväksymistä varten. Puheenjohtaja ilmoittaa sähköisesti hallintojohtajalle ja asianhallintasihteerille pöytäkirjan hyväksymisestään. Puheenjohtajan hyväksymisilmoituksen jälkeen pöytäkirja lähetetään sähköisesti pöytäkirjantarkastajille, jotka ilmoittavat sähköisesti pöytäkirjan tarkastuksestaan hallintojohtajalle ja asianhallintasihteerille. Puheenjohtajan ja pöytäkirjantarkastajien hyväksymisilmoituksen jälkeen pöytäkirja lähetetään allekirjoituspalvelun kautta sähköisesti allekirjoitettavaksi.

Maakuntahallitus on hyväksynyt periaatteen, että pöytäkirjan tarkastus suoritetaan kiertävällä tavalla aakkosjärjestyksessä.

Hallintosäännön 14 luvun 133 §:n mukaan maakuntahallituksen pöytäkirja siihen liitettyine oikaisuvaatimusohjeineen tai valitusosoituksineen pidetään tarkastamisen jälkeen nähtävänä kuntayhtymän verkkosivuilla siten kuin kuntalaissa tarkemmin säädetään.

Lisätietoja hallintojohtaja Paula Haloselta, puh. 044 410 0728 tai sähköpostitse osoitteella [etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi](mailto:etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi).

### Maakuntajohtajan ehdotus

Tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi valitaan Jyri Saastamoinen ja Miariikka Tervonen.

## **Maakuntahallituksen päätös**

### **3 Kainuun edunajaminen**

Mhall 07.10.2024

Kainuun edunajamisen ajankohtaiskatsauksen tarkoituksena on arvioida Kainuun aluekehityksen tilannekuvaa sekä käydä keskustelua ja linjata maakunnan edunajamista koskevia asioita.

Tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistuvat kutsuttuina asiantuntijoina europarlamentaarikko Merja Kyllönen, kansanedustaja Tuomas Kettunen sekä Vihreiden varapuheenjohtaja Silja Keränen, Kainuun ELY-keskuksen ylijohtaja Jaana Korhonen, Kainuun TE-toimiston johtaja Pauli Piilma ja Kainuun hyvinvointialueen vt. johtaja Timo Halonen.

#### **1) Pohjoisen ja itäisen Suomen ohjelmat**

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa linjataan, että "Hallitus käynnistää valtioneuvoston kanslian johdolla Pohjoisen ohjelman ja perustaa sen työn tueksi neuvottelukunnan, sekä jatkaa Itäisen Suomen kehittämissävisiota uudessa geopoliittisessa tilanteessa." Valtioneuvoston kanslia asettaa hankkeen, joka valmistelee tuon kirjauksen toimeenpanon.

Molemmille alueille laadittavien ohjelmien tavoitteena on pohjoisen ja itäisen Suomen mahdollisuuksien täysimääräinen hyödyntämisen edistäminen erityisesti taloudellisen kasvun, alueellisen elinvoiman, investointien vauhdittamisen, osaamisen kehittämisen ja työvoiman saatavuuden näkökulmista. Lisäksi ohjelmien tavoitteena on edistää Suomen huoltovarmuutta ja omavaraisuutta muuttuneessa turvallisuuspoliittisessa tilanteessa sekä vahvistaa turvallisuutta pohjoismaisessa, EU- ja NATO-yhteistyössä niin, että uusi geopolitiikka ja reittimme länteen otetaan huomioon.

Molemmissa ohjelmissa tulee esittää tiiviisti ja konkreettisesti toimia:

- 1) joilla voidaan lisätä kestävä kasvun mahdollisuuksia ja uusia investointeja sekä vahvistaa Suomen kilpailukykyä ja alueiden elinvoimatekijöitä
- 2) joilla voidaan kestävästi hyödyntää puhtaan energian mahdollisuuksia ja tukea digitaalista puhdasta kasvua
- 3) joilla lisätään alueen kestävä matkailun vetovoimaa

- 4) joilla edistetään osaamista ja osaavan työvoiman saatavuutta
- 5) joilla vahvistetaan koko Suomen turvallisuutta, huoltovarmuutta ja omavaraisuutta
- 6) joilla lisätään alueen (fyysistä ja digitaalista) saavutettavuutta.

Ohjelmien toimikausi kestää 12.2.2024 alkaen koko hallituskauden. Ohjelmien valmisteluryhmät kokoontuvat kuukausittain. Ohjelmat valmistellaan vuoden loppuun mennessä ja valmistelun pohjalta valtioneuvosto päättää ohjelmista lopullisesti.

Kainuun liitto on edustettuna sekä Pohjoisen että Itäisen Suomen ohjelmissa. Kummankin ohjelman valmisteluryhmässä Kainuun liittoa edustaa maakuntajohtaja Riikka Pirkkalainen ja neuvottelukunnassa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas.

## **2) Ajankohtaiset EU-asiat**

Uuden Euroopan komission järjestäytyminen on menossa. EU:n tulevan alue- ja rakennepolitiikan sisältöihin vaikuttaminen on Itä- ja Pohjois-Suomen yhteisen edunajamisen päätehtävä.

## **3) Lentoliikenteen ja Kajaanin lentokentän jatkon vaikuttaminen**

Kajaanin lennot toteutetaan valtion tukemana reittilentoliikenteenä 28.3.2026 asti. Jatkoa linjataan maan hallituksen kehysriihessä huhtikuussa 2025.

Osana Liikenne 12 -suunnitelman valmistelua päätetään lentoliikennestrategiasta. Siinä linjataan myös lentokenttien roolia vuodesta 2027 eteenpäin.

## **4) Henkilöjunaliikenteen tilanne**

Henkilöjunaliikenteeseen liittyviä palvelutasotarpeita on sivuttu eri yhteyksissä. Valtakunnallisessa keskustelussa on viimeisimmäksi sivuttu esimerkiksi kiskobussien tulevaisuutta sekä junien wifi-yhteyksien parantamista.

## **5) Valtion aluehallinnon uudistus**

Hallitusohjelmaan sisältyvässä valtion aluehallinnon uudistuksessa kootaan valtion lupa-, ohjaus- ja valvontatehtäviä uuteen valtakunnalliseen virastoon. Samalla muodostetaan uudet alueelliset elinvoimakeskukset.

Uudistamisessa tavoitteena on vahvistaa ja yhdenmukaistaa lupa- ja valvontakäytäntöä alueesta riippumatta sekä sujuvoittaa prosesseja ja palvelua. Lisätietoja hankkeesta on verkko-osoitteessa: <https://vm.fi/aluehallintouudistus> ja hankeikkunassa: <https://vm.fi/hanke?tunnus=VM114:00/2023>

Hallitusohjelman kirjaus uudistuksesta alkaa seuraavasti:

"Valtion aluehallinnon uudistuksen tavoitteena on vahvistaa yhdenmukaista lupa- ja valvontakäytäntöä alueesta riippumatta ja sujuvoittaa lupaprosesseja. Kehittämisen pääperiaatteena on monialaisuus."

Kainuun maakuntahallitus on useissa kokouksissaan käynyt läpi uudistusta elinvoimakeskusten näkökulmasta. Uudistuksen yhteydessä perustetaan kuitenkin lisäksi valtakunnallinen virasto, jota hallitusohjelma linjaa näin:

"(Ensisijaisesti tämä tarkoittaa) lupa-, ohjaus- ja valvontatehtävien kokoamista uuteen perustettavaan monialaiseen virastoon, johon yhdistetään Valvira, Aluehallintovirastot sekä ELY-keskusten Y-vastuualueen tarkoituksenmukaiset tehtävät. Uudessa virastossa ympäristöön liittyvät lupa- ja valvontatehtävät muodostavat yhden yhtenäisen kokonaisuuden.

Viraston pääasiallinen ohjausvastuu osoitetaan valtiovarainministeriölle. Virastolla on valtakunnallinen toimivalta. Alueellinen läsnäolo ja toimintakyky turvataan hyvinvointi-alueiden yhteistoiminta-alueisiin perustuen. Virastolla voi kuitenkin olla tätä laajempi toimipisteverkosto. Uudistuksessa varmistetaan kielellisten oikeuksien toteutuminen. Erityistä huomiota kiinnitetään varautumisvastuiden aukottomaan toteutumiseen ja yhteistoiminnan toteutumiseen alueellisten viranomaisten kanssa."

Uudistus käynnistyi 2023 syksyllä lainsäädäntöhankkeella, jonka tavoitteena on valmistella hallitusohjelman linjausten mukaiset muutokset lainsäädäntöön.

Valmistelu tehdään poikkihallinnollisessa yhteistyössä, ja uudistuksessa ovat mukana kaikki asiaan kuuluvat ministeriöt, Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto, aluehallintovirasto, ELY-keskus sekä ELY-keskusten, TE-



toimistojen kehittämisen- ja hallintokeskus KEHA-keskus sekä Ahvenanmaan valtionvirasto.

Uudistushankkeelle on asetettu 30.1.2024 seurantaryhmä. Itä- ja Pohjois-Suomen suuraluetta edustavat maakuntajohtajat Riikka Pirkkalainen ja Jussi Rämetsä.

Lakiesitys on ollut lausuntokierroksella. Uudistuksen alueellista valmistelua ja valtakunnallisen viraston toimeenpanoa viedään jatkossa eteenpäin.

### **6) Asiantuntijoiden ajankohtaisraportit**

Käsitellään mahdolliset asiantuntijoiden raportit.

### **7) Muut mahdolliset asiat**

Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 5090 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

### **Maakuntajohtajan ehdotus**

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja käy asiakohtiin liittyvää evästyskeskustelua.

### **Maakuntahallituksen päätös**

#### **4**

### **Talousraportti 08/2024 ja tuloseennuste 2024**

Mhall 07.10.2024  
54/02.02.00/2024

Talouden seurantaan varten maakuntahallitukselle raportoidaan kuukausittain Kainuun liiton taloustilanteesta.

Erillisliitteenä tuloslaskelmat (koko Kainuun liiton ja vastualueiden tasolta).

Lisäksi on arvioitu Kainuun liiton tuloseennuste vuodelle 2024 niillä tiedoilla mitkä ovat tällä hetkellä käytössä. Tuloseennuste toimitetaan maakuntahallituksen jäsenille oheismateriaalina.

Lisätietoja hallintojohtaja Paula Haloselta, puh. 044 410 0728 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

### **Maakuntajohtajan ehdotus**

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi talousraportin 08/2024 ja tuloseennusteen vuodelle 2024.

### **Maakuntahallituksen päätös**

Erillisliitteet

Talousraportti 08/2024

Maakuntahallitus § 123 19.08.2024  
Maakuntahallitus 07.10.2024

---

## **5 Talousarvio 2025 ja talous- ja toimintasuunnitelma 2025-2027**

Mhall 19.08.2024 § 123

Kainuun liiton toimintaa suunnitelmakaudella 2025-2027 on esitelty yleisellä tasolla Kainuun kunnille kuntapäivillä toukokuussa. Lisäksi vuoden 2025 talousarvion laadintanäkymiä on esitelty yleisellä tasolla Kainuun kunnille kuntapäivillä toukokuussa.

Maakuntahallitus tulee käsittelemään talousarvioluonnosta 07.10. ja 28.10.2024 kokouksissaan. Kainuun kuntien kanssa talousraamioneuvottelu käydään 06.09.2024.

Lopullinen talousarvioesitys 2025 sekä talous- ja toimintasuunnitelma 2025-2027 tuodaan maakuntahallituksen käsiteltäväksi 18.11.2024 kokoukseen sekä maakuntavaltuuston hyväksyttäväksi 09.12.2024 kokoukseen.

Suunnitelmavuosina 2025-2027 Kainuun liiton perustehtävät pysyvät pääsääntöisesti entisellään ja edelleen Kainuun edunajamiseen panostetaan enemmän.

Talousarvioluonnos tuloslaskelmamuodossa toimitetaan oheismateriaalina maakuntahallituksen jäsenille myöhemmin ennen kokousta.

Lisätietoja hallintojohtaja Paula Haloselta, puh. 044 410 0728 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

### **Maakuntajohtajan ehdotus**

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi talousarvioluonnoksen ja evästä Kainuun liiton virastoa talousarvion ja toimintasuunnitelman jatkolaadinnassa.

### **Maakuntahallituksen päätös**

Hallintojohtaja Paula Halonen esitteli talousarvioluonnosta 2025.

Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

---

Maakuntahallitus  
Maakuntahallitus

§ 123

19.08.2024  
07.10.2024

---

Mhall 07.10.2024  
215/02.02.00/2024

Maakuntahallitukselle on esitelty alustavaa talousarvioluonnosta 19.08.2024 kokouksessa. Talousarvio sekä talous- ja toimintasuunnitelma ovat olleet Kainuun liiton virastossa johtoryhmän valmistelussa ja tullaan käsittelemään YT-asiana henkilöstökokouksissa.

Talousarvio vuodelle 2025 ja talous- ja toimintasuunnitelma vuosille 2025-2027 käsitellään luonnosversiona maakuntahallituksen kokouksissa 07.10.2024 ja 28.10.2024. Viimeistely versio talousarviokirjasta käsitellään maakuntahallituksen kokouksessa 18.11.2024. Maakuntavaltuuston hyväksyttäväksi talousarvio ja talous- ja toimintasuunnitelma tulee 09.12.2024 pidettävään kokoukseen.

Euromääräiset luvut tulo- ja menopuolella tarkentuvat vielä viimeistelyyn talousarviokirjaan ja nyt esiteltävän talousarviokirjaluonnoksen luvut ovat tämän hetkisiä valmistelulukuja.

Luonnos talousarviosta vuodelle 2025 ja talous- ja toimintasuunnitelma vuosille 2025-2027 toimitetaan maakuntahallitukselle oheismateriaalina.

Lisätietoja hallintojohtaja Paula Haloselta, puh. 044 410 0728 tai sähköpostitse osoitteella [etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi](mailto:etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi).

### **Maakuntajohtajan ehdotus**

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi luonnoksen talousarviosta vuodelle 2025 ja talous- ja toimintasuunnitelmasta vuosille 2025-2027.

Talousarvioluonnosta käsitellään myös seuraavassa maakuntahallituksen kokouksessa ja viimeistely versio marraskuun maakuntahallituksen kokouksessa.

### **Maakuntahallituksen päätös**

## **6**

### **Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeen päivittäminen**

Mhall 07.10.2024  
237/00.01.00.01/2024

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjetta on päivitetty maakuntahallituksen kokouksen 25.09.2017 päätöksellä § 150. Ohjeita ja sääntöjä on aiheellista päivittää tai ainakin tarkistaa päivityksen tarve aika ajoin.

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohje on maakuntahallituksen hyväksymä asiakirja, jolla ohjeistetaan hallituksen, viranhaltijoiden, esihenkilöiden ja henkilöstön toimintaa.

Tämä päivitettävä sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohje on tarkoitettu valvontavastuussa olevien luottamushenkilöiden ja esihenkilöiden käyttöön. Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeen tavoitteena on edistää Kainuun liiton eri toimijoiden vastuullisuutta sekä tietoisuutta ja ymmärrystä sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä osana johtamista ja hyvää hallintotapaa, päätöksentekoa, toiminnan ohjausta, seuranta ja arviointia.

Tavoitteena on antaa työkalu johtamiseen sekä auttaa ymmärtämään hyvää hallintotapaa ja sisäistä valvontaa sekä niiden kytkeytymistä omaan toimenkuvaan.

Kainuun liiton hallintosäännön 9 luku sääntelee sisäistä valvontaa ja riskienhallintaa.

Erillisliitteenä päivitetty sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohje.

Lisätietoja hallintojohtaja Paula Haloselta, puh. 044 410 0728 tai sähköpostitse osoitteella [etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi](mailto:etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi).

### **Maakuntajohtajan ehdotus**

Maakuntahallitus päättää hyväksyä Kainuun liiton sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan päivitetyn ohjeen.

Lisäksi maakuntahallitus antaa Kainuun liiton virastolle valtuudet tehdä ohjeeseen stilistisiä korjauksia.

### **Maakuntahallituksen päätös**

Maakuntahallitus

07.10.2024

---

Erillisliitteet

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohje

## 7

### **Hallintosääntöä täydentävät raha- ja laskentatointa koskevat ohjeet**

Mhall 07.10.2024  
386/00.01.00.00/2022

Kainuun liiton hallintosääntö on päivitetty maakuntavaltuuston kokouksessa 13.12.2022 § 27. Hallintosääntöön sisältyvät taloutta koskevat määräykset ja talousasioita koskeva päätösvalta.

Hallintosääntöä täydentävät raha- ja laskentatointa koskevat ohjeet on päivitetty viimeksi maakuntahallituksen kokouksen 19.03.2018 päätöksellä § 49. Ohjeita ja sääntöjä on aiheellista päivittää tai ainakin tarkistaa päivityksen tarve aika ajoin.

Taloushallinnolla tarkoitetaan tässä ohjeessa rahatoimen, laskentatoimen, taloussuunnittelun ja muun taloudenhoidon muodostamaa asiakokonaisuutta.

Hallintosääntöä täydentävien raha- ja laskentatointa koskevien ohjeiden tarkoituksena on antaa hallintosääntöä yksityiskohtaisempia ohjeita mm. rahatoimen, laskutuksen ja perinnän, maksun suorituksen ja viivästymisen, perintätoiminnan, laskentatoimen ja muiden määräysten osalta.

Erillisliitteenä hallintosääntöä täydentävät raha- ja laskentatointa koskevat päivitetty ohjeet.

Lisätietoja hallintojohtaja Paula Haloselta, puh. 044 410 0728 tai sähköpostitse osoitteella [etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi](mailto:etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi).

### **Maakuntajohtajan ehdotus**

Maakuntahallitus päättää hyväksyä hallintosääntöä täydentävät raha- ja laskentatointa koskevat päivitetty ohjeet.

Lisäksi maakuntahallitus antaa Kainuun liiton virastolle valtuudet tehdä ohjeisiin stilistisiä korjauksia.

### **Maakuntahallituksen päätös**

Erillisliitteet

Hallintosääntöä täydentävät raha- ja laskentatointa koskevat ohjeet

## **8 Kainuun liiton organisaatiostrategian 2024-2029 hyväksyminen**

Mhall 07.10.2024  
228/00.01.01/2023

Kainuun liiton viraston ja maakuntahallituksen toiminnan tehostamiseksi on laadittu Kainuun liiton organisaatiostrategia vuosille 2024-2029. Strategian laadintaan ovat työpajoissa osallistuneet Kainuun liiton työntekijät ja maakuntahallituksen jäsenet.

Prosessissa Kainuun liiton toiminnan kriittisiksi kehittämisen kohteiksi on tunnistettu sidosryhmäyhteistyön ja hankerahoituksen vaikuttavuus, edunajamisen vaikuttavuus ja osallistaminen sekä Kainuun liiton viraston työprosessien ja yhteissöllisyyden vahvistaminen. Näille kolmelle kehittämisen kohteella on laadittu strategiset tavoitteet, jotka kuvaavat po. teemojen tavoitetilaa strategiakauden lopussa 2029. Kullekin strategiselle tavoitteelle on määritelty voitettavat taistelut eli prosessit, joissa tulee onnistua, jotta tavoite voidaan saavuttaa.

Voitettavat taistelut on kuvattu tarkemmin erillisliitteenä olevassa organisaatiostrategian kartassa. Strategiaa toteutetaan kolmen kuukauden välein tarkistettavien toimenpidekokonaisuuksien kautta (otetaan käyttöön strategiatyön kvartaalimalli). Toimenpidekokonaisuudet ovat strategiatyön kuluessa muuttuva tilannekuva- ja strategian toteumatietoon proaktiivisesti reagoiva strategian osa. Niiden tilannetta käsitellään myöhemmin maakuntahallituksessa ja Kainuun liiton johtoryhmässä mutta myös Kainuun liiton vastuualue- ja henkilöstökokouksissa.

Kainuun liiton toimintaa ohjaaviksi arvoiksi on määritelty:

1) Yhteisöllisyys ja toisten tukeminen:

Autetaan kaveria, kysytään ja uskalletaan pyytää apua - molemminpuolisen auttamisen meininki. Tuloksista ollaan ylpeitä yhdessä ja vaikeuksista selvittää yhdessä.

2) Positiivisuus ja luottamus:

Työyhteisössä vallitsee psykologinen turvallisuus, luottamus täysivaltaiseen, tasa-arvoiseen ja aktiiviseen jäsenyyteen työyhteisössä sekä avoin ja positiivinen ilmapiiri ja suhtautuminen asioihin. Aktiivista iloa ja innokkuutta työstä ja positiivista motivaatiota.

3) Ennakoiva asiantuntijuus:

Työntekijöiden ennakoiva osaamisen vahvistaminen. Ollaan rohkeita ja innovatiivisia. Pyritään luovaan, uudella tavalla ajatteluun ja annetaan sille tilaa.



Erillisliitteenä Kainuun liiton organisaatiostrategia 2024-2029.

Lisätietoja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta, puh. 040 574 0804 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

### **Maakuntajohtajan ehdotus**

Maakuntahallitus hyväksyy Kainuun liiton organisaatiostrategian 2024–2029 ja antaa Kainuun liiton virastolle valtuuden tehdä siihen tarvittaessa stilistisiä muutoksia.

### **Maakuntahallituksen päätös**

Erillisliitteet

Kainuun liiton organisaatiostrategia 2024-2029

## 9

### Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Mhall 07.10.2024  
225/03.00.00/2024

Opetus- ja kulttuuriministeriö on 2.9.2024 julkaissut [lausuntopyynnön](#) (VN/30163/2023) luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi. Lausunto on pyydetty antamaan lausuntopalvelut.fi -palveluun viimeistään 14.10.2024.

Lausuntopyynnössä mainitaan mm.:

#### ”Johdanto

Luonnos valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi perustuu laajapohjaisessa työryhmässä tehtyyn valmisteluun. Luonnoksessa ehdotetaan pitkän aikavälin yhteistä kulttuuripoliittista tavoitetilaa, joka ulottuisi 2040-luvulle. Selontekoa seuraa myöhemmin laadittava toimeenpanosuunnitelma.

Selonteossa tunnistetaan kulttuuripolitiikan yhteys muihin politiikka-aloihin ja ehdotetaan yhteistä hallituskausien yli jatkuvaa poliittista linjaa kulttuurin asioiden edistämiseen. Ehdotettu kulttuuripolitiikan visio jakautuu neljään tavoitteeseen: 1) kulttuuri on muutosvoima, 2) kulttuurin tekijät ja sisällöt avainasemassa, 3) kulttuuri on jokaisenoikeus, 4) kansainvälinen vaikuttavuus syntyy kulttuurista.

Tavoitteet perustuvat arvioon todennäköisistä kehityskuluista, joilla on suurin merkitys kulttuuripolitiikan tulevaisuuteen. Tavoitteiden saavuttamiseksi on kuvattu tarvittavat yhteiset linjaukset ja toimenpiteet, joiden pohjana on laajaan tutkimus- ja tilastoaineistoon, asiantuntijalausuntoihin, yleisökeskusteluihin ja kuulemisiin perustuva tilannekuva. Selonteon liitteenä on laaja nykytilan kuvaus.

#### Tausta

Kulttuuripoliittisen selonteon laatiminen sisältyy pääministeri Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelmaan (2023). Selonteon tarkoituksena on tuottaa kunnianhimoinen tulevaisuuskuva, joka mahdollistaa Suomen taide- ja kulttuuripolitiikan pitkäjänteisen kehittämisen.

Sidosryhmien osallistaminen toteutui selonteon valmistelun ajan marraskuusta 2023 kesäkuuhun 2024 seminaarien, tapahtumien, aluekierrosten, kyselyiden ja kampanjoiden kautta, jotka on tarkemmin kuvattu selonteon luonnoksessa.

### **Tavoitteet**

Selonteon tavoitteena on, että 2040-luvulla kulttuuri on Suomea vahvistava ja yhdistävä voima, joka inspiroi rakentamaan kestävämpää, elinvoimaisempaa ja inhimillisempää tulevaisuutta. Onnistuneen kulttuuri- ja elinkeinopolitiikan seurauksena ihmisten kokema osallisuus ja merkityksellisyys tuottavat laaja-alaista sivistystä, hyvinvointia sekä yhteiskunnallista ja taloudellista arvoa.

Valtioneuvoston selonteossa linjataan toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi. Selonteossa esitettävän tulevaisuuskuvan ja tarvittavien toimenpiteiden perustana on taide- ja kulttuurialan tilannekuva sekä toimintaympäristöä muuttavat tekijät.”

Erillisliitteenä on luonnos Kainuun liiton lausunnoksi.

Lisätietoja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta, puh. 040 574 0804 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

### **Maakuntajohtajan ehdotus**

Maakuntahallitus päättää hyväksyä Kainuun liiton lausunnon.

### **Maakuntahallituksen päätös**

Erillisliitteet

Lausuntoluonnos, Kulttuuripoliittinen selonteko

## 10

### **Aluekehitysasiantuntijan työsuhteen muuttaminen virkasuhteeksi**

Mhall 07.10.2024  
235/01.01.00.01/2024

Kainuun liiton aluekehitysasiantuntija Eero Vilhun kanssa on keskusteltu hänen työsuhteensa muuttamisesta virkasuhteeksi. Aluekehitysasiantuntija Eero Vilhu toimii hallinto- ja valvontajärjestelmäkuvauksen (HVJ) mukaan EU-hankekoordinaattori Heikki Immosen varahenkilönä ja näihin tehtäviin kuuluu julkisen vallan käyttöä.

EU-hankekoordinaattorin ja hänen varahenkilön työtehtäviin kuuluu muun muassa hallinto- ja valvontajärjestelmäkuvauksen (HVJ) mukaisia välittävän viranomaisen viranomaispäätöksiä.

Kuntalain 8 luvun 64 §:n mukaan kuntayhtymään sovelletaan kuntalain 11 luvun henkilöstöä koskevia säännöksiä. Kuntayhtymän henkilöstö on koko virkasuhteessa tai työsuhteessa kuntayhtymään.

Tehtävää, jossa käytetään julkista valtaa, hoidetaan virkasuhteessa. Tällaista tehtävää varten perustetaan virka.

Kainuun liiton hallintosäännön 5 luvun 23 §:n mukaan maakuntahallitus päättää viran perustamisesta ja lakkauttamisesta. Maakuntajohtaja päättää virkanimikkeen muuttamisesta.

Lisätietoja hallintojohtaja Paula Haloselta, puh 044 410 0728 tai sähköpostitse osoitteella [etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi](mailto:etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi).

### **Maakuntajohtajan ehdotus**

Maakuntahallitus päättää muuttaa Kainuun liiton aluekehitysasiantuntija Eero Vilhun työsuhteen viraksi 07.10.2024 alkaen.

### **Maakuntahallituksen päätös**

## 11

### Viranhaltijapäätökset

Mhall 07.10.2024  
229/02.06/2024  
221/02.06/2024  
218/00.04.02/2024  
212/02.06/2024  
199/00.04.02/2024  
164/00.04.02/2024  
127/00.04.02/2024  
234/00.04.02/2023

Kainuun liitossa on valmistunut seuraavat viranhaltijapäätökset ajalla 2.-27.9.2024

Maakuntajohtaja Riikka Pirkkalainen:

- Energiaintensiivisen teollisuuden mahdollisuudet Kainuun aluekehityksessä ja maakuntakaavoituksessa -selvitys (hankintapäätös 17.9.2024 § 2)
- Av-tuen myöntäminen Pohjolan kaiut -lyhytelokuvalle (muu päätös 17.9.2024 § 17)
- Tulevaisuusrahaston av-tuen myöntäminen Puumiehet -tanssin ja ystävyyden tarina -dokumentin tuotantoon (muu päätös 17.9.2024 § 18)

Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas:

- Maakunnallisen kulttuuri-infograafin hankinta – Kulttuuriala maakunnissa vuosina 2015-2022 (hankintapäätös 25.9.2024 § 15)

Suunnittelujohtaja Sanna Schroderus:

- Matkaketjupilottivaihtoehdot Kainuussa -esiselvitys (hankintapäätös 24.9.2024 § 2)

Hallintojohtaja Paula Halonen:

- Kainuun liiton ja Kuhmon Keiketys ry:n yhteistyö v. 2024 (muu päätös 10.9.2024 § 18)
- Kainuun liiton ja Papas P19 -joukkueen yhteistyö kaudella 2024-2025 (muu päätös 10.9.2024 § 19)
- Kainuun liiton yhteistyö NGS – NORTHERN GAME SUMMIT 2024 -tapahtumassa (muu päätös 17.9.2024 § 20)

Ao. päätökset on julkaistu Kainuun liiton verkkosivuilla kohdassa: [Viranhaltijapäätökset](#)

Lisätietoja hallintojohtaja Paula Haloselta, puh. 044 410 0728 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

### **Maakuntajohtajan ehdotus**

Maakuntahallitus päättää, ettei viranhaltijapäätöksiä oteta maakuntahallituksen käsiteltäväksi.

### **Maakuntahallituksen päätös**

## 12

### Kainuun liiton lausunnot ajalla 2.-27.9.2024

Mhall 07.10.2024  
226/06.00/2024  
182/00.04.00/2024  
176/06.00/2024  
107/08.00.02/2023  
109/08.00.00/2022

#### **Lausuntopalvelu.fi -palvelun kautta on annettu seuraavat lausunnot:**

1. [Lausunto](#) (6.9.2024) luonnoksesta Yhteiskunnan turvallisuusstrategiaksi 2024 (YTS2024)
2. [Lausunto](#) (6.9.2024) kansallisen liikenteen vaihtoehtoisten käyttövoimien jakeluinfraongelmasta

#### **Vastaanottajalle suoraan on annettu seuraavat lausunnot:** (Lausunnot erillisliitteenä)

3. Pohjois-Karjalan liitolle 13.9.2024 lausunto Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040 2. vaiheen (energia ja maisemat) kaavaluonnoksesta
4. Kainuun ELY-keskukselle 17.9.2024 lausunto Puolangan Ahvenvaaran tuulivoimahankkeen YVA-ohjelmasta
5. Lapin liitolle 23.9.2024 lausunto Lapin liikennestrategia 2050-luonnoksesta
6. Puolangan kunnalle 26.9.2024 lausunto Puolangan Ahvenvaaran tuulivoimapuiston osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta

Lisätietoja lausunnoista nro 1-2 maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 5090 ja lausunnoista nro 3-6 suunnittelujohtaja Sanna Schroderukselta, puh. 044 710 0873 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

#### **Maakuntajohtajan ehdotus**

Maakuntahallitus merkitsee annetut lausunnot tiedoksi.

#### **Maakuntahallituksen päätös**

Maakuntahallitus

07.10.2024

---

Erillisliitteet

Annetut lausunnot aj. 2.-27.9.2024



**13**  
**Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus**

Mhall 07.10.2024

Tässä asiakohdassa käsitellään Kainuun liiton omaan toimintaan liittyviä asioita sekä muita ajankohtaisia kysymyksiä:

**1) Ajankohtaiset kansainväliset asiat**

**2) Tulevia vaikuttajavierailuja Kainuussa**

Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 5090 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

**Maakuntajohtajan ehdotus**

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja käy asiakohtiin liittyvää evästyskeskustelua.

**Maakuntahallituksen päätös**